



## Kronika kryminalna - 28 sierpnia

data aktualizacji: 2014.08.28



**Komenda Powiatowa Policji w Iławie wraz z iławską Prokuraturą Rejonową zakończyła aktami oskarżenia postępowanie w dwóch sprawach. 32-letniemu Mariuszowi Ś. grozi 5 lat pozbawienia wolności za kradzież portfela. Z kolei 22-letni Mateusz G. jest zagrożony karą pozbawienia wolności do 1 roku za przywłaszczenie zagubionego telefonu. W gminie Kisielice mandat otrzymała kobieta, która "pożyczyła" rower, bo - jak tłumaczyła funkcjonariuszom - nie miała czym wrócić do domu. Policjanci podjęli też interwencję wobec agresywnego 53-latką z gminy Iława, który pod wpływem alkoholu znęcał się nad swoją 79-letnią matką.**

**UKRADŁ PORTFEL Z PIENIĘDZMI. GROZI MU DO PIĘCIU LAT WIĘZIENIA**

Sprawa była prowadzona od czerwca br., kiedy to iławscy funkcjonariusze zostali poinformowani o kradzieży 1000 zł. Policjanci ustalili, że gdy pokrzywdzony szedł jedną z ulic w Iławie, podszedł do niego obcy mężczyzna. Wyciągnął mu z kieszeni portfel z pieniędzmi. Policjanci dokładnie rozpytali zgłaszającego oraz przesłuchali świadków. Zebrany w sprawie materiał dowodowy pozwolił wytypować podejrzanego o kradzież. Okazał się nim 32 - letni Mariusz Ś. Funkcjonariusze zatrzymali go i przedstawili mu zarzut kradzieży. Sprawa z aktem oskarżenia trafiła właśnie do sądu. Teraz Mariuszowi Ś. grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

**PRZYWŁASZCZYŁ WARTOŚCIOWY TELEFON. WYTŁUMACZY SIĘ PRZED SĄDEM**

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Iławie prowadzili dochodzenie przeciwko Mateuszowi G. Z ustaleń śledczych wynika, że 22 - letni mieszkaniec Iławy w marcu br. przywłaszczył sobie znaleziony telefon komórkowy o wartości 1000 zł. Funkcjonariusze przeprowadzili szereg czynności, aby ustalić sprawcę przestępstwa. Zabrane materiały dowodowe pozwoliły wytypować podejrzanego. Okazał się nim 22 - letni mieszkaniec Iławy. Mateusz G. usłyszał już zarzut przywłaszczenia mienia, za co teraz będzie tłumaczył się przed sądem. Sprawa wraz z aktem oskarżenia już tam trafiła. Kodeks Karny za przywłaszczenie rzeczy przewiduje karę nawet do 1 roku więzienia.

#### DOSTAŁA MANDAT ZA "POŻYCZENIE" ROWERU

Mandatem zakończyła się poranna interwencja wobec mieszkanki gminy Biskupiec, która "pożyczyła" rower, bo nie miała czym wrócić do domu. Do zdarzenia doszło na terenie gminy Kisielice. Oficer dyżurny iławskiej policji otrzymał zgłoszenie o kradzieży roweru. Z relacji właściciela wynikało, że zostawił jednoślad na terenie posesji. Następnie poszedł do pracy. W jej trakcie poszedł zobaczyć, czy rower nadal stoi na swoim miejscu. Wtedy okazało się, że jednoślad niestety zniknął. Pokrzywdzony ustalił, że jakiś czas temu jego rowerem odjechała nieznana kobieta. Policjanci z Kisielic już w kilka minut po zgłoszeniu kradzieży zatrzymali kobietę, która jechała opisanym rowerem. Kobieta tłumaczyła się, że rower pożyczyła, bo nie miała czym wrócić do domu. Miała zamiar jutro oddać go właścicielowi. Funkcjonariusze ukarali 44-letnią Grażynę O. za popełnienie wykroczenia mandatem. Odzyskany jednoślad policjanci przekazali właścicielowi.

#### AWANTURA DOMOWA W GMINIE IŁAWA. SYN BYŁ AGRESYWNY WOBEC SWOJEJ MATKI

Oficer dyżurny iławskiej policji został poinformowany o awanturze w jednym z domów na terenie gminy Iława. Funkcjonariusze pojechali na miejsce, gdzie okazało się, że 53 - letni mężczyzna, będący pod wpływem alkoholu, znęcał się nad swoją 79-letnią matką. Policjanci ustalili, że w trakcie awantury wyzywał kobietę, poniżał, uderzał pięściami po całym ciele. Z relacji kobiety wynikało, że takie sytuacje miały miejsce już od kilku lat. Funkcjonariusze zatrzymali 53-latkę w policyjnym areszcie, przyjęli zawiadomienie od pokrzywdzonej oraz przesłuchali świadków. Z informacji posiadanych przez funkcjonariuszy wynika także, że mężczyzna był już wcześniej karany za znęcanie się nad matką. Marek K. po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut psychicznego i fizycznego znęcania się nad 79-latką. Teraz odpowie przed sądem. Grozi mu 5 lat za kratkami.

Źródło: KPP w Iławie

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51569-kronika-kryminalna-28-sierpnia>